

något understöd för att kunna till sin egen och landets båtnad draga nytta af de förbättrade arbetsmetoder, hvilka utgöra grundvilkoren för handtverkeriernas ståndpunkt i de länder, som i detta afseende hafva försprånget framför oss. Det är i betraktande af denna brist, och med fullaste öfvertygelse om de goda verkningar ett ringa understöd till ett visst antal arbetare med goda anlag skulle åstadkomma, som jag härmed vördsamt vågar föreslå,

att Riksdagen behagade bevilja ett årligt anslag af 3,000 R:dr R:mt till understöd åt gesäller och arbetare, som utomlands vilja utbilda sig i sitt yrke; och då styrelsen för Stockholms stads handtverksförening otvifvelaktigt bäst är i tillfälle att bedöma, hvilka företrädesvis böra komma i åtnjutande af ett reseunderstöd, borde efter mitt förmenande dessa medel ställas till nämnda styrelses disposition, som skulle ega utvälja subjekter och, sedan lämplig tid blifvit af styrelsen bestämd, till hvar och en af dem vid afresan utbetala 150 å 200 R:dr samt, sedan de ett år vistats utomlands, efter requisition till dem öfversända ytterligare 150 å 200 R:dr. Då emellertid under närvarande förhållanden beviljandet af något nytt Statsanslag ej är att förmoda, ja, snart sagdt ej att hoppas eller önska, så får jag vördsamt föreslå,

att de medel, som till ett liknande ändamål nu äro ställda till Kongl. Kommers-kollegii förfogande, blifva så fördelade, att 3,000 R:dr R:mt må tillsvidare kunna på här angifvet sätt användas.

Stockholm den 27 Januari 1868.

*Conrad Th. Svanberg.*

## N:o 280.

### *Af Herr C. T. Svanberg: Om förhöjning af tullen å chokolad.*

Genom föregående Riksdagsbeslut bestämdes, att tullen på kakao skulle förhöjas från 10 till 12 öre för skålpundet, men troligen genom förbiseende af såväl Bevillnings-Utskottet som Representationen förblef tullen å chokolad ej i förhållande derefter förhöjd utan bibehållen vid 30 öre för skålpundet. Den naturliga följderna deraf har äfven inträffat, ty då införseln till Riket af chokolad under sistlidna år högst betydligt ökat, har deremot införseln af kakao under samma tid synnerligen aftagit.

På grund häraf tager jag mig friheten vördsamt föreslå,  
det tullen å chokolad blifver med görligaste första bestämd till trettio-  
fem öre för skålpundet, som bör bibehållas så länge den nu åsatta  
tullen på kakao är gällande.

Stockholm den 27 Januari 1868.

*Conrad Th. Svanberg.*

---

N:o 281.

*Af Herr O. F. Brunberg: Om indragning eller förflyttning till  
annan ort af det i Carlskrona nu förlagda marin-regementet.*

I anscende till den stora kostnad Staten får vidkännas för det i Carlskrona förlagda Kongl. marinregementet, som läser uppgå till nära en half million Riksdaler årligen, och då detta regemente ingalunda är behöfligt samt till ringa nytta för Kongl. flottan och dess dervarande hufvudstation, enär den bevakning, som nu af regementet bestrides, lika väl och antagligen ännu bättre kan verkställas af annat Kronans manskap, vare sig af kronobåtsmän eller eljest indelt krigsfolk eller af begge tillsammans, men till antalet minskadt, så i afseende å befäl som manskap, med minst två tredjedelar af den nu befintliga garnisonen. För inqvarterande af en sådan vakttrupp finnas rymliga kaserner, såväl som för flera hundrade man båtsmän, matroser och skeppsgossar, hvilka alla byggnader kostat Staten millioner riksdaler; fördenskull får jag, hållande det vara ett af Representationens åligganden att söka bereda all möjlig lättnad i Svenska folkets skattebördor, föreslå,

att Kongl. marinregementet måtte indragas, eller ock i sin helhet eller delvis förflyttas till annan ort, der det äfven i fredstid kunde beredas nyttig sysselsättning, så att icke, hvilket nu är förhållandet, mer än hälften af den nuvarande garnisonen må gå derstädes sysslolös samt sprida och underhålla sådan demoralisation som af dagdrifveri alstras.

Remiss begäres till behörigt Utskott.

Stockholm den 27 Januari 1868.

*O. F. Brunberg*  
från Blekinge.

Uti förestående motion förenar jag mig  
*P. Andersson*  
från Blekinge.

---